
 
       COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

      Città Metropolitana di Messina 
 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE N. 154 DEL 25/05/2020                 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 
 

Giardini Naxos 25/05/2020                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                                                                                          (Arch. Sebastiano LA MAESTRA) 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere 

FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €………………....sull’intervento  

…………….…….  Cap. ……........del bilancio comunale. 

 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro 

                                                                                                      

                                                                                          _________________________________ 

 

 

   

 



         
COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

Città Metropolitana di Messina 
 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr. 154 del    25/05/2020 

Registro Generale 

 
nr.   458  del    25/05/2020 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO E 

IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO 

PER LA GESTIONE E IL MANTENIMENTO DEGLI IMPIANTI DI 

SOLLEVAMENTO IDRICO E FOGNARIO. 

Ditta Prestandrea Lucia – Taormina. 
 

CIG: ZA52CF9D9B 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
  

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse nemmeno 

potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai 

sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, 

Vista la Determina Sindacale n. 04 del 08/01/2020 con la quale l'Arch. Sebastiano LA MAESTRA è stato 

nominato Responsabile del IV Settore U.T.C. e gli sono state conferite le connesse Funzioni Dirigenziali ai 

sensi del combinato disposto di cui all'art.107 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii. e dell'art. 17 del D.L.vo 

165/2001 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto: 

- che è necessario procedere all’affidamento e all'assunzione dell'impegno di spesa per l’affidamento diretto  

della fornitura in oggetto  per un importo  di € 300,00 IVA al 22% compresa; 

Dato atto che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista la legge Regionale n°8 del 17.05.2016 di modifica della legge regionale 12.07.2011, n.12 per effetto 

dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18.04.2016, n°50; 

Preso atto che in data 20.05.2017 è entrato in vigore il Decreto Legislativo n° 56 del 19 aprile 2017, 

contenete le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo n°50/2016;  

Ritenuto di assumere determinazione a contrarre, indicando:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente emesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alle basi; 

Precisato:  

- che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di intervenire tempestivamente evitando il 

deterioramento dei predetti impianti;    

- che l'oggetto del contratto è: “ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO PER LA GESTIONE E IL 

MANTENIMENTO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO IDRICO E FOGNARIO”; 

-  che la modalità della scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto in quanto l'importo è inferiore a  

  € 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a) del decreto Legislativo n° 50/2016, così come modificato                             

   dall'art. 25 del Decreto Legislativo n° 56/2017; 
-  che il contratto, stipulato mediante corrispondenza, sarà perfezionato con l'attestazione di regolare             

   esecuzione; 

-  le clausole ritenute essenziali sono quelle riportate nel presente contratto; 



  

Ravvisata pertanto la necessità di procedere autonomamente al di fuori CONSIP/MePa; 

Accertato che la ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina via Chianchitta n.159,                                  

C.F. PRSLCU58S66E014H, contattata per le vie brevi, ha manifestato la propria disponibilità ad eseguire la 

fornitura di che trattasi; 

Ritenuto quindi di potersi affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., la 

fornitura in oggetto, alla ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina via Chianchitta n.159,                            

C.F. PRSLCU58S66E014H , per un importo di 300,00 compreso I.V.A. al 22%; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta mediante l'acquisizione on line del DURC; 
Accertato che al presente affidamento trovano applicazione le disposizioni dell'art. 3 della legge n° 136 del 

13.08.2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamati: 

- Il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Approvato con la L.R. 15.03.1963 n°16 e successive 

 modifiche ed integrazioni; 

- Il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- La Legge Regionale n° 30 del 23.12.2000; 

- Il Regolamento Comunale di Contabilità 

- Lo Statuto Comunale; 

Verificato che a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 

provvedimento, ai sensi degli art. 5 e 6 della Legge regionale n° 10/1991, attestando la regolarità del 

procedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa; 

Vista: 

-  dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000   (allegato B); 
-  dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. N° 50/2016 e s.m.i  (allegato A); 

le predette dichiarazioni si allegano alla presente determinazione e ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Di affidare alla ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina in via Chianchitta n.159,                                  

C.F.:  PRSLCU58S66E014H  la quale propone per la fornitura in oggetto, un’ importo compreso IVA  al 

22% di  € 300,00; 

Di impegnare la somma complessiva di € 300,00, per la fornitura in oggetto, con i fondi allocati al                    

Cap. 28313; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili); 

 

Imputazione dell'impegno Esigibilità delle somme 

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

Anno 2020 €   300,00 Anno 2020 €    300,00 

Totale €   300,00 Totale €   300,00 

 
In deroga a quanto indicato dall'art.163, comma 2, del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000,    si ritiene 

che il mancato intervento può causare danni gravi e certi all'Ente, pertanto si reputa indispensabile procedere 

all'assunzione dell'impegno di spesa al cap. 28313 di €. 300,00 IVA al 22% compresa; 

Dare atto altresì, che la spesa di che trattasi, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

Di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 9 del D.Lgs 

n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione; 

Di stabilire che: 

- la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, on line di questo Ente. 

-il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Amministrazione Comunale, sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14-3-2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

Di provvedere alla liquidazione ad avvenuta prestazione, con successivi provvedimenti dirigenziale, previa 

verifica di regolarità contributiva (DURC) e presentazione fattura; 



  

 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti di 

programmazione e ai regolamenti dell’Ente;  

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/1990 e ss.mm.ii., come recepita dalla 

L.R. 48/1991 e della L.R. 23/1998. 

 

 

     L'Istruttore Amministrativo                                                           

         f.to ( F. ALFONSO)   

   Il Responsabile del IV Settore 

                            (Arch. Sebastiano LA MAESTRA)  
 

  

  


		2020-05-25T16:30:08+0000
	La Maestra Sebastiano




